

نمایش متفاوت پرسپولیس و سپاهان  
مقابل نمایندگان عربستان

## راه صعود باز است

صفحه ۶



انتشار متن توافق عادی سازی روابط آل نهیان و نتانیاهو  
امارات چه توافقی را با رژیم صهیونیستی امضا کرده است؟

# متعلقه اسرائیل

### تیتراهای امروز

گزارش تحلیلی «وطن امروز» از گزینه‌های ایران برای پاسخ به اقدام آمریکا در بازگرداندن تحریم‌های شورای امنیت

## ضریت متقابل

اروپا باید در مقابل اقدام آمریکا واکنش عملی نشان دهد



صفحه ۲

نقدی بر نارضایتی رئیس‌جمهور از وضعیت فعلی کشور در حوزه‌های اقتصاد و سیاست خارجی

## خود کرده را تدبیر نیست

صفحه ۲

گزارش «وطن امروز» از تبعات بیرونی قیمت ارز نیمايي از بازار آزاد و ادامه سیاست راهسازی بازار

## بازار سازی

### «سبز هیدان»

رئیس کل بانک مرکزی: صادرکنندگان می‌توانند ارز خود را مستقیماً به صرافی‌های مجاز بفروشند

صفحه ۲

## تلویزیون خاموش در صلح با جنگ

گزارشی درباره تلاش‌های فرهنگی و رسانه‌ای برخی کشورهای عربی برای عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی و انفعال رسانه ملی در این ماجرا

صفحه ۸

## ایرادات سرمایه‌گذاری بانک‌ها در بازار سرمایه

میثم مهرپور

بانک قرار است منابع سپرده‌گذاران بانکی را در بورس سرمایه‌گذاری کند، در صورتی که دست رفتن این منابع به دلیل ذات نوسانی بازار سرمایه، چه کسی ریسک حضور منابع بانکی در بازار سرمایه را تضمین مرکزی کرده؟ ضمن اینکه بانک‌ها صراحتاً از سوی بانک مرکزی از بنگاهداری منع شده‌اند اما عملاً حضور بانک‌ها در بازار سرمایه و سهامداری آنها به معنای افزایش بنگاهداری حمایت از بازار سرمایه نام برد. در این نوشته سعی دارم صرفاً به دلایل غیرقانونی بودن اقدام دولت مبنی بر لغو ممنوعیت سرمایه‌گذاری بانک‌ها در بورس بپردازم. به نظر می‌رسد این اقدام نه تنها دارای تبعاتی برای اقتصاد ایران خواهد بود، بلکه اصولاً و ماهیتاً اقدامی خلاف قانون بوده و دلیل ممنوعیت آن در گذشته نیز همین موضوع - یعنی غیرقانونی بودن سرمایه‌گذاری بانک‌ها در بازار سرمایه - بوده است.

منابع بانک‌ها ناشی از سپرده‌های افراد (حقیقی و حقوقی) در بانک است که یا به صورت قرض‌الحسنه و یا حساب جاری (بلندمدت و کوتاه‌مدت) در بانک سپرده‌گذاری شده است. در حالت اول (قرض‌الحسنه) مالکیت منابع سپرده‌گذاران به بانک‌ها واگذار شده و بانک مجاز است سپرده‌های قرض‌الحسنه را طبق عقد قرض به افراد متقاضی پرداخت کند. در حالت دوم (حقوقی) در بانک است سپرده‌های قرض‌الحسنه را طبق عقد قرض به افراد متقاضی پرداخت کند. در این شرایط این سوال وجود دارد: آنچه تحت عنوان سرمایه‌گذاری بانک‌ها در بازار سرمایه مطرح شده، قرار است با کدام منابع بانکی و طی چه عقدی صورت گیرد؟

طبیعتاً بانک در قبال بازپرداخت منابع سپرده‌گذاری شده مردم مکلف و موظف است. در نظام بانکی ما نیز تقریباً راقم مشخصی (فارغ از درست و غلط آن) تحت عنوان سود علی‌الحساب به این سپرده‌ها پرداخت می‌شود. حال سوال این است: اگر

ادامه در صفحه ۶

## تهدید دموکراتیک با چاشنی لبخند!

نوید مؤمن

با راه به صورت مستقیم و غیرمستقیم، «اٹمی شدن محدودیت‌های هسته‌ای ایران» را شرطی مهم و اساسی در «اعلام جدی تر تعلیق بخشی از تحریم‌ها» تلقی کرده‌اند. در گام سوم، خزانه‌داری و وزارت خارجه آمریکا مامور می‌شوند به بانک‌ها، شرکت‌ها و بازرگانی که قصد دارند حتی به صورت حداقلی، رابطه‌ای با ایران برقرار کنند، بابت آثار و عواقب این تصمیم خود هشدار دهند. این وضعیت، بین سال‌های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۶ میلادی و در دوران ریاست جمهوری اوباما نیز رخ داد. آن زمان، «جان کری» وزیر اسبق خارجه آمریکا که امروز سینه خود را اینچنین در دفاع از برجام سپر کرده است، به همراه «جک لو» وزیر سابق خزانه‌داری این کشور به شرکت‌ها و بانک‌های اروپایی و دیگر نقاط جهان هشدار دادند در عین «تعلیق تحریم‌های ایران»، هنوز ایران مکانی قابل اطمینان برای مرادفات بانکی، اعتباری و تجاری محسوب نمی‌شود! «تاثیر عملیاتی» این رویکرد همان تأثیری است که تحریم‌های یکجانبه آمریکا بر شرکت‌ها و موسسات اعتباری دارد. به عبارت بهتر، در «استراتژی فشار هوشمند»، «هشدار به شرکت‌ها» جای «تنبیه شرکت‌ها» را می‌گیرد اما اثر وضعی و عملیاتی این دو با یکدیگر تفاوتی ندارد. همگان به یاد دارند در دوران ریاست جمهوری اوباما و پس از امضای برجام، هزاران شرکت و موسسه‌ای که تصور می‌شد پس از امضای برجام، وارد معامله تجاری با کشورمان شوند، مقهور «هشدارهای آمریکا» شدند و اساساً تصمیم گرفتند در این باره ریسک نکنند. مقلات آمریکایی در دوران ریاست جمهوری احتمالی بایدن نیز در صد افزایش میزان و ضریب «ریسک‌پذیری تجارت با ایران» هستند. در اینجا، ایران روی کاغذ تحریم نخواهد بود اما در عمل تحریم است!

در گام چهارم و پس از طی شدن مرحله قبل (ممانعت از تعلیق واقعی تحریم‌ها)، مقلات کاخ سفید خواستار چیده شدن میز مذاکره بر اساس «مطالبات ثابت آمریکا» خواهند شد.

ادامه در صفحه ۶

## فریب هواداران استقلال با کلیدواژه «استراماچونی»

### پایان یک نمایش

آنها که با شنیدن نام استرا، قید مجیدی را زده بودند حالا در یک خا خا واقعی سرگردان بودند؛ از یک طرف قانون صریحاً بازگشت این گزینه ایتالیایی را ممنوع می‌کرد، از سوی دیگر اصلاً هیچ توافقی بین طرفین انجام نشده بود که منجر به حضور استراماچونی شود. این بازی خسته‌کننده سرانجام شامگاه سه‌شنبه به پایان رسید. استراماچونی در متنی به صورت شفاف و روشن گفت هیچ پیشنه‌ای به او نشده است که وی بخواهد با آن موافقت یا مخالفت کند. این حرف تنها یک معنی داشت: احمد سعادت‌مند می‌دانست به واسطه قانون وضع شده قادر به ارائه پیشنهاد رسمی به استراماچونی نیست اما عمدتاً سکوت کرد تا پروژه خروج مجیدی را تسریع بخشد. البته مجیدی در نامه‌ای که هنگام خداحافظی‌اش با هواداران استقلال رسانده‌ای کرد به صورت روشن گفت اگر نتوانید استراماچونی را بازگردانید شما بازنده این بازی هستید و خیانت کرده‌اید. حالا ایرک‌ها به یک کنار می‌روند. هوادار استقلال متوجه می‌شود چگونه وارد بازی فردی شده که انتخاب وزیر ورزش برای مدیریت آبی‌ها بوده است. از این رو روز گذشته شاهد حضور عده‌ای از هواداران استقلال، مقابل فدراسیون فوتبال و سپس ساختمان باشگاه استقلال بودیم تا صدای اعتراض خود را به گوش مسئولان برسانند. اما سوال اصلی این است: چرا وزارت ورزش و شخص وزیر که به صورت قانونی رئیس مجمع و همه‌کاره این باشگاه به حساب می‌آید، به موضوع به این مهمی ورود نکرد؟ اخبار تایید نشده‌ای از وزارت ورزش به گوش می‌رسد که گویا عمر مدیریت احمد سعادت‌مند به پایان رسیده است و او باید جای خود را به شخص دیگری بدهد. در آینده چندان دور واقعیت این موضوع (مانند یا رفتن سعادت‌مند) بر ملا خواهد شد و لازم به تصور آید به یاد نماند که نزدیک به طرفین نیست اما باید پذیرفت وزارت ورزش نتوانست درباره مسائل استقلال به موقع عمل کند.

ادامه در صفحه ۶

### یادداشت

**مهدی طاهرخانی:** شاید برای مدتی قادر به فریب خیلی‌ها باشید اما برای همیشه نمی‌توانید همه را فریب دهید. این داستان مدیریت امروز استقلال است که چندین ماه متوالی در خلفا پروژه‌های را دنبال کرد و برای همراه ساختن اکثریت هواداران، از یک نام قدیمی اما موثر استفاده کرد: بازگرداندن «استراماچونی».

احمد سعادت‌مند هیچگاه رابطه خوبی با فرهاد مجیدی نداشت. خبرنگاران نزدیک به استقلال که اخیراً روزانه این باشگاه را رصد می‌کنند، گواهی می‌دهند بعد از انتصاب سعادت‌مند به عنوان مدیرعامل تا مدت‌ها هیچ دیدار رسمی‌ای بین او و کادرفنی انجام نشد. اگر چه بعدها برای نمایش عمومی، آنها مقابل دوربین لبخند می‌زدند اما دامنه اختلافات وسیع بود و نزدیکان باشگاه می‌دانستند تنها در صورت قهرمانی در لیگ نوزدهم، فرهاد قادر به حفظ صندلی‌اش است. هر چند مجیدی پس از شکست پرسپولیس تیمش را به فینال جام حذفی برد اما دامنه اختلافات آنقدر بالا گرفت که حتی آن جام هم تضمینی بر ادامه حضور مجیدی در استقلال نبود. مطلقاً آنچه مدیریت استقلال برنامه‌ریزی کرده بود، مجیدی بعد از ناکامی در فینال حذفی رفت و متأسفانه جریان تاثیرگذار باشگاه استقلال که همان هواداران میلیونی این تیم هستند، در بزنگاه حساس از سرمربی جوان خود حمایت نکرد. نه آنکه آنها مشکلی با فرهاد داشته باشند، بلکه احمد سعادت‌مند دست روی نقطه حساسی گذاشته بود: «هن استراماچونی را باز می‌گردانم».

او در حالی سراغ این پروژه تقریباً غیرممکن رفت که طبق قانون مصوب هیئت‌رئیس فدراسیون فوتبال و همچنین سازمان لیگ، هیچ تیم ایرانی حق استفاده از مربی و بازیکن خارجی جدید را برای لیگ بیستم نداشت. اما سکوت آنده‌ا استراماچونی از یک سو و بازی ادامه‌دار سعادت‌مند با برگ این مربی از سوی دیگر، موجب شد هواداران در یک فضای دوگانه قرار بگیرند.



این مسیر تنها متعلق به شماست.  
اینترنتی "کاملاً" اختصاصی برای کسب‌وکار شما  
رسپینا  
بزرگ‌ترین ارائه‌دهنده پهناي باند اختصاصی به سازمان‌ها در ایران  
www.respina.net

رسپینا  
شرکت داده‌مركزی رسپینا  
(سهامی خاص - شماره ثبت ۱۹۳۱۱)  
دارای پوله FCC به شماره ۱۸-۱۴۰۱-۱۰۰  
از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی  
تلفن: ۰۲۱-۹۱۰۷۰۰۰۰